



Międzyrzecz, dnia 15 października 2018 roku

**Pan Andrzej Chmielewski**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Międzyrzeczu**

BR.0003.264.2018

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą zespołu Folwarku Zamkowego w Międzyrzeczu — informuję poniżej, co nastąpiło:

1. W momencie, kiedy odwołany został burmistrz Międzyrzecza wraz z Radą Miejską w Międzyrzeczu – ustanowiony został Komisarz Rządowy – Marian Sierpatowski, który we wrześniu 2009 roku zwrócił się w imieniu gminy Międzyrzecz do Agencji Nieruchomości Rolnych OT w Gorzowie Wlkp. z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na jej rzecz Zabytkowego Zespołu Folwarcznego przy ul. Winnica w Międzyrzeczu, w grudniu tego samego roku podpisany został akt notarialny przeniesienia własności przedmiotowej nieruchomości na rzecz Gminy Międzyrzecz.
2. Jako główny cel przejęcia tej nieruchomości Komisarz Rządowy Marian Sierpatowski podał jego rewitalizację poprzez „przystosowanie zabytkowego zespołu folwarcznego na cele rekreacyjno–turystyczne i usługowe wraz z zabudową miejsc parkingowych i rewitalizacją otoczenia”. Ponadto dodał, że „zasadniczym celem rewitalizacji tego terenu jest jego ożywienie poprzez zwiększenie potencjału turystycznego i kulturalnego oraz nadanie zdewastowanym obiektom nowych funkcji. Działania takie przyczynią się do ochrony dziedzictwa kulturowego oraz poprawią estetykę przestrzenną”.
3. Roczny koszt utrzymania tego mienia w 2017 roku wyniósł 20.487,16 zł, natomiast kwota wydatkowana w 2018 roku na dzień dzisiejszy jest równa 127.765,78 zł.
4. Wykorzystanie przedmiotowej nieruchomości musi być zgodne z zapisami aktu notarialnego przekazania tej nieruchomości, w którym to Komisarz Rządowy działając w imieniu gminy Międzyrzecz oświadczył, że nabyte działki wykorzystane będą do realizacji celów związanych z zaspokajaniem potrzeb zbiorowych wspólnoty, a w szczególności spraw kultury (muzea, skanseny), kultury fizycznej i sportu (boiska, place do gier) i terenów rekreacyjnych (dla imprez masowych i dojazdowych). W dokumentacji posiadanej przez tut. urząd